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INFORMACE OÚ
Občasník 3. 2/2024

ÚVODNÍ SLOVO

Vážení spoluobčané, 
 v m i n u l é m č í s l e 
Tuchlovických novin jsem 
Vás informoval, že měsíc 
únor byl extrémně teplý. 
V m ě s í c i b ř e z n u t o t o 
extrémní počasí pokračovalo 
a jedná se tak o další rekordně 

teplý měsíc v řadě od roku 1961. Zkraje dubna jsme 
dokonce zaznamenali první letní dny. Příroda nám 
prostě připravuje mnohá překvapení a zdá se, že i 
v našem mírném klimatickém pásu dochází 
k výrazným změnám, které nás budou dlouhodobě 
ovlivňovat. Samozřejmě pro pořádání venkovních 
aktivit je toto počasí vynikající, ale určitě nejsou 
tyto výrazné klimatické změny pro nás dobré 
z dlouhodobého hlediska. V čase, kdy píšu tento 
p ř í spěvek (polovina dubna) doš lo navíc 
k výraznému ochlazení, které doufám pomine a 
přelom dubna a května si do sytosti všichni užijeme 
na společných pravidelných akcích. První akcí bude 
pálení čarodějnic 30.dubna. Sejdeme se na 
Salakvardě, kde organizaci zajišťuje Rybářský 
spolek Salakvarda, dále před Lokálem Šajtle na 
fotbalovém hřišti v Tuchlovicích a na Bílé skále v 
Srbech.  O víkendu 3.-5. května nás čeká další 
ročník Středočeského folklorního festivalu – 
„Tuchlovická pouť“. Historie festivalu se začala 
psát v roce 1994. Tehdy si tuchlovický rodák a 
vedoucí folklorního souboru Č tyř l ístek z 
nedalekého Nového Strašecí Bohumil Chochola 
usmyslel, že by si Střední Čechy zasloužily svůj 
folklorní festival. Za místo pořádání si vybral své 
rodiště. Oslovil soubory a 1. ročník, tehdy 
dvoudenní, se konal v květnu 1994 za vydatné 
pomoci Obce Tuchlovice a Folklorní Unie Prahy a 
Středočeského kraje. Festival se od té doby koná 
„pravidelně“ vždy první nebo druhý květnový 
víkend v době tradiční Floriánské pouti. Proč 
uvádím slovo pravidelně v uvozovkách? Je to 
prosté… Organizátorům festivalu v letech 2020 a 
2021 znemožnila pořádání této akce první a druhá 
vlna pandemie covidu.

Obec Tuchlovice a její představitelé podporují festival Tuchlovická pouť od 
jeho začátku. Od roku 2012 se navíc stala obec spoluorganizátorem 
festivalu. Hlavní břemeno organizace však stále nese soubor Čtyřlístek, 
kterému za to patří velký dík.  Zajímavostí tohoto festivalu je, že se pořádá 
buď první nebo druhý víkend v květnu. Jaký víkend „přijde“ na řadu určuje 
4.květen. Pokud toto datum vyjde do soboty (letošní ročník), pořádá se 
akce první víkend v květnu, ale pokud vyjde až po sobotě, pořádá se akce až 
druhý květnový víkend. Příští 30. ročník folklorního festivalu tak může být 
až čtyřdenní (prodloužený o čtvrteční státní svátek 8. května). Nechme se 
překvapit, co si pro nás organizátoři na tento jubilejní ročník připraví…. O 
historii „Floriánské pouti“ píšu v jiném článku těchto Tuchlovických novin.  

Přeji Vám krásný předprázdninový čas a spoustu zážitků při akcích s tímto 
obdobím spojených. Budu se těšit, že se na těchto akcích určitě potkáme. 
                             Jaroslav Pošta, starosta obce

Tuchlovická pouť – stručná historie 

Každoročně začátkem května prožívají Tuchlovice známou Floriánskou 
pouť. Tato tradice spojená se svátkem sv. Floriána se váže ke kapličce na 
Hradčanech, která byla tomuto patronovi zasvěcena. Její vznik je datován 
do roku 1715 a je spojen se jménem Jiřího Fingerhuta, pradědečka známého 
pražského mecenáše Vojty Náprstka, zakladatele dodnes stojícího 
Náprstkova muzea. Tehdy, počátkem 18. stol., postihl obec dobytčí mor. Jiří 
se modlil k Bohu – uchrání-li jeho dobytek, postaví mu jako dík kapličku. 
Dobytek mu nezahynul a vděčný Jiří slib splnil. Vedle třísetletého výročí 
stavby naší kapličky si připomínáme i výročí další, a to počátek naší pouti. 
Roku 1885 bylo v kraji veliké sucho, úroda byla vážně ohrožena. Každý 
toužebně očekával déšť. 
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ZPRÁVY OBČANŮM 
  
V minulém čísle Tuchlovických novin jsme Vás 
informovali, že si někteří naši občané nepřejí doručovat 
výtisk novin do domovních schránek, proto chceme 
doručovat noviny pouze těm občanům, kteří o to stojí. 
Znovu tedy žádáme o nahlášení adres, kam budete chtít 
vý t isk stále doručovat. Samozřejmě nekonč íme 
s doručováním okamžitě a i potom budou nějaké výtisky 
k dispozici na obecním úřadě.  

             Očkování psů 
Jako každý rok, bude i letos pan MVDr. Václav Fuchs 
očkovat psy u nás v Tuchlovicích i v Srbech. 
V Tuchlovicích bude očkování probíhat v pondělí 13.  
května od 15:00 do 16:00 hodin ve dvoře za budovou 
obecního úřadu a v Srbech hned následně, od 16:00 do 
17:00 na autobusové zastávce.  

             Vítání občanků 
Jelikož nám zákon nedovoluje  oslovovat rodiče našich 
nejmenších a zvát malé občánky ke slavnostnímu aktu 
přivítání občánků do obce Tuchlovice, je potřeba v souladu 
se zákonem o ochraně osobních údajů udělit souhlas 
s pozváním. Žádám proto rodiče nově narozených miminek 
o předání/zaslání vyplněného formuláře Pozvánka na vítání 
občánků, který naleznete na našich webových stránkách, na 
obecní úřad, čímž nám souhlas se zasláním pozvánek 
umožní.                                              Děkuji Iva Pencová

Svoz bioodpadu  
bude probíhat stejně, jako v předchozích letech, od 
dubna vždy v pátek v sudém týdnu: 3.5., 17.5., 31.5., 
14.6., 28.6., 12.7., 26.7., 9.8., 23.8., 6.9., 20.9., 4.10., 
18.10., 1.11., 15.11., 29.11. 

Svoz nebezpečného odpadu   ZMĚNA TERMÍNU 
Jak jsme Vás již také informovali, bohužel společnost AVE Kladno 
s.r.o. naplánovala sběr nebezpečného odpadu ve stejném termínu, 
kdy u nás v obci probíhá Středočeský folklorní festival a 
Tuchlovická pouť. Z tohoto důvodu jsme po domluvě se svozovou 
společností naplánovali sběr nebezpečného odpadu na čtvrtek  
2. 5.2024, kdy bude od 17:00 do 18:00 hod. za obecním úřadem 
přistaven kontejner na nebezpečný odpad. V Srbech budete mít 
možnost odložit nebezpečný odpad ve stejný den od 16:00 do 
17:00. Na základě informace spol. AVE Vás žádáme, abyste 
neodkládali pneumatiky, ale využili možnosti odložit pneu na 
skládku AVE Libušín a to zdarma. 

Svoz velkoobjemového odpadu ZMĚNA TERMÍNU 
Bohužel v květnu bude změněn i termín svozu velkoobjemového 
odpadu a to z důvodu státního svátku. Velkoobjemový odpad bude 
možné odložit 6. 5. 2024. V Tuchlovicích jako obvykle ve dvoře za 
obecním úřadem od 14:00 do 17:00 a v Srbech od 16:00 do 17:00 
hodin v ohradě vedle restaurace Racek. 
                    Kancelář obecního úřadu

PODĚKOVÁNÍ 
• Renata Černá děkuje obecnímu úřadu, rodině a přátelům za blahopřání k životnímu jubileu.

• Moc děkuji Obecnímu úřadu Tuchlovice za gratulaci k mému životnímu jubileu. Ing. Ladislav Slánička CSc

• Děkuji obecnímu úřadu, rodině a přátelům za milá přání k mým narozeninám. Šárka Jakubová. 
• Děkuji obecnímu úřadu za dárky a milé blahopřání k 80. narozeninám. Karel Sokol 
• Děkuji obecnímu úřadu a přátelům za milé blahopřání k mým narozeninám. Zdeněk Žůček

• Děkuji Obecnímu úřadu v Tuchlovicích za milé blahopřání k narozeninám. Nataša Rybenská

V kostele se konaly bohoslužby a po nich se vydalo procesí ke 
kapličce sv. Floriána na Hradčanech. U ní farář Rudišer vykonal 
bohoslužbu – během ní se začaly na nebi stahovat mraky a než byla 
pobožnost u konce, spustil se vydatný déšť. Na tom by nebylo nic 
zvláštního, kdyby liják nezasáhl jen Tuchlovice a v okolí nespadla ani 
kapka deště. Všichni věřili, že je vyslyšel sv. Florián. Tato příhoda 
dala podnět ke stálým poutím ke kapličce. První povolená pouť se 
konala hned 9. května 1886. A tato tradice – už v moderní podobě – se 
uskutečňuje dodnes. Až budeme zanedlouho chystat pouťové hody, 
měli bychom si uvědomit, že základem je právě naše tři sta let stará 
kaplička.      Jaroslav Pošta, starosta obce



Stránka 3

TUCHLOVICKÉ NOVINY Občasník č. 3/2024



Stránka 4

 Občasník č. 3/2024 TUCHLOVICKÉ NOVINY

KAM NA PÁLENÍ 
ČARODĚJNIC:
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VK TUCHLOVICE 

Ohlédnutí za letošní volejbalovou sezónou 
starších žákyň 2023-2024 

V oddíle nám v současné době sportuje dvacet dívek. 
Trénujeme pouze dvakrát týdně, což je na hraně zájmového 
kroužku a výkonnostního volejbalu. Všichni to dobře víme, 
protože už nemáme další prostory na kondičku a tělesnou 
průpravu. 
A tak jsme se všechno snažili dohnat účastí v krajských a 
republikových soutěžích. 
Asi to bude znít divně, ale o úspěchu se rozhoduje hned na 
začátku, kdy se hrají kvalifikace a týmy se postupně 
výkonnostně seřadí. 
V krajském přeboru se nám to na úvod nepovedlo a museli 
jsme začínat v nejslabší skupině. 
Propracovat se výsledkově mezi lepší týmy trvalo dlouho, ale 
nakonec se to povedlo. Vyhráli jsme svoji skupinu a postoupili 
mezi lepší celky. Myslíme si, že jsme na jaře odehráli několik 
pěkných zápasů a vybojovali jsme 20. místo z celkových 38 
účastníků KP. Velkým kladem je, že si tuto soutěž zahrála 
většina děvčat. Do budoucna máme velkou příležitost 
pokračovat. 
Základna už bude menší, ale pokud se nám povede dobře se 
sejít na tréninky a zápasy, je tu vždy velká šance uspět. 
Dále se musíme zmínit i o naší účasti v Českém poháru. 
Tato soutěž je to nejlepší, co se v republice v kategorii žákyň 
hraje. Pro nás všechny to bylo velmi náročné, museli jsme 
jezdit doslova po celé vlasti a všechno stálo hodně času a 
peněz. 
Postupně jsme hráli v Sokolově, Žatci, Kostelci nad Orlicí, 
Brně, Brandýse a ve Žďáru n S. Největší náklady za soutěž 
byly startovné, doprava a ubytování. Jen díky naší obci, klubu, 
sponzorům a všem rodičům hráček se to povedlo zvládnout.  
V soutěži hrálo 85 týmů naší republiky. Náš tým se celkově 
umístil na 75. místě. Více, než umístění v soutěži, jsme získali 
velké zkušenosti. Postupně jsme dokázali porazit takové týmy 
jako byl Liberec, Sokolov, Brno, Česká Lípa, Zlín, České 
Budějovice, Žatec a mnoho dalších… 
Určitě si to budeme pamatovat napořád. 
Soutěže KP a ČP jsme dohráli, ale už nyní se poctivě 
připravujeme na příští volejbalovou sezonu. 
Kvůli tomu jsme se přihlásili do Regionální ligy. Je to série 
přípravných turnajů a máme možnost začít sestavovat nový 
tým.  
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LETNÍ KINO TUCHLOVICE 

V květnu Polévkování a od června promítáme v 
pátek i v sobotu!  

Léto již během několika jarních dní 
vystrčilo své horké drápky a je tak 
vhodný čas alespoň lehce nastínit 
naše plány pro konec jara a léto 
2024. 

První událostí bude květnové 
Polévkování, které se bude konat 18. května a svojí strukturou 
se bude velmi podobat již zavedenému Gulášovému klání. 
Největším rozdílem, jak už název napovídá, bude, že soutěžní 
týmy tentokrát budou připravovat polévky. Ať už jste příznivci 
tradičních českých, nebo těch vice exotických, jste třetí sobotu 
v květnu zváni k nám do letního kina! 

Promítací sezona odstartuje tentokrát již v červnu. A kromě již 
zavedených pátečních večerů jsme se rozhodli nabídku rozšířit 
také o sobotní promítání. Koncept pátečních večerů zůstane 
zachován, kde přednost mají české filmové novinky. V sobotu 
se poté dostane na zahraniční produkci, budeme vybírat 
festivalové snímky či filmové klasiky tak, abychom nabídli co 
nejpestřejší paletu filmových chutí. 

Věříme, že se nám podaří připravit koktejl filmů, kterým se 
budete během léta pravidelně osvěžovat. Máte i Vy svůj tip na 
film, jenž by v našem programu neměl chybět? Napište nám e-
mail na adresu letnikinotuchlovice@seznam.cz.  

Pozadu s novinkami nezůstane ani stánek s občerstvením. Ten 
bude mít otevřeno již od 16:00 a jeho nabídka se zásadně 
rozšíří. Celý širý kraj již ví, že do našeho kina se chodí na 
fantastickou voňavou klobásu přímo z naší udírny a osvěžující 
pivo z nabídky pivovaru Máša. Nyní se však můžete těšit také 
na lahodnou pizzu a kuřecí křídla, která se stanou dokonalým 
doplňkem vašeho filmového zážitku. 

Nezapomněli jsme ani na naše nejmenší. Na konci června 
(29.06.) plánujeme uspořádat Loutkové odpoledne. Vybrané 
oceňované loutkové soubory nám zahrají 3 představení a 
program bude zahrnovat take další doplňkové aktivity týkající 
se tématu loutkařství. 

Budeme rádi pokud nám věnujete svůj volný čas a věříme, že 
si u nás užijete parádní zážitek v areálu, který v okolí 
nenaleznete. 

Sledujte naše sociální sítě (Facebook “Letní kino Tuchlovice” 
Instagram “letni_kino_tuchlovice”) a webové stránky 
(www.letnikinotuchlovice.cz), abyste měli k dispozici všechny 
aktuální informace ohledně připravovaných filmů a dalších 
akcí!                  Jiří Leisch

http://www.letnikinotuchlovice.cz/
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První turnaj se hrál o víkendu v Komárově a za nás 
hrála čtyři nová děvčata. V turnaji jsme si na úvod 
vedli velmi dobře, postupně vyhráli tři zápasy ze 
čtyř. Zvláště utkání s Kladnem bylo na slušné úrovni. 
Celkově jsme skončili jen o pár míčů na druhém 
místě. Ale to nebylo úplně to nejdůležitější. Ten 
turnaj si zahrálo všech deset děvčat, která mohou 
věkově hrát v příští sezoně.  
Závěrem děkujeme našim sponzorům a rodičům za 
velkou podporu. Věříme, že i ta další volejbalová 
sezóna bude stejně povedená jako ta letošní. 
                           Jarda, Jirka, Dana - trenéři

Obec se rozhodla jít s nákupem plynu na komoditní burzu (ČMKBK) 
a nakoupila na rok 2025 a 2026 

Vzhledem k rychle se měnícímu trhu s energetickými zdroji je rozhodnutí obce pro nákup plynu na komoditní burze ČMKBK 
strategickým krokem směrem k větší efektivitě a udržitelnosti. Doufejme, že tato strategie přinese obci nejen finanční výhody, ale 
také posílí její postavení v rámci energetického sektoru. Nákup na komoditní burze je pro obec nejtransparentnějším a cenově 
nejvýhodnějším způsobem, proto se obec rozhodla v následujících měsících nakoupit také elektřinu. Ruku v ruce se obec rozhodla 
zažádat o dotaci na zpracování místní energetické koncepce, která by měla objasnit budoucí energetické směry vhodné také k 
napojení na komunitní energetiku.                                 Markéta Hurtová, zastupitelka
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Vyvrcholením jarního období je pro naši školu Den otevřených 
dveří a zápis dětí do 1. tříd. Během Dne otevřených dveří k nám 
zavítaly dvě stovky návštěvníků. Příchozí si mohli prohlédnout 
všechny vnitřní i vnější prostory, setkat se s vyučujícími nebo se 
zapojit do výtvarných dílen. Nikdo z návštěvníků se neopomněl 
zastavit ve školní jídelně, kde byla připravena ochutnávka 
zeleninových a ovocných salátů a několik druhů sladkého pečiva. 

Zápis budoucích prvňáčků pojaly paní učitelky jako svět zvířátek. 
Třídy vyzdobily obrázky a kulisami, doprovodu malých dětí se 
ujali žáci pátých tříd v maskách exotických zvířat. Na 
jednotlivých stanovištích budoucí prvňáčci prokazovali, že už 
jsou připraveni na vstup do školy. Paní učitelky sledovaly jejich 
prostorovou orientaci, obratnost, hrubou i jemnou motoriku a řeč. 
Za každý splněný úkol děti obdržely samolepku zvířátek. Ze 
zápisu odcházely spokojené s pamětním listem na zápis a s malým 

dárkem. Už se velmi těšíme na 
to, jak je v září slavnostně 
přivítáme.                                              
Pedagogové ZŠ Tuchlovice 
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JARO NA ZÁKLADNÍ ŠKOLE  
První jarní den, tedy 21. března, se v učebně výtvarné 
výchovy setkali ti, kteří mají rádi jaro, Velikonoce a není jim 
cizí výtvarné tvoření. Pod vedením paní učitelky Pavlíny 
Opatrné a Šárky Trojanové si vyzkoušeli barvení 
velikonočních vajíček technikou mramorování, která je velmi 
efektní, plná tajemných překvapení a nečekaných výsledků. 

Děti z 1.B se společně se svou třídní paní učitelkou Ditou 
Makovičkovou a paní vychovatelkou Zdeňkou Šlamborovou 
zapojily do projektu Srdce s láskou darované, jehož cílem je 
vybrat osobnost nebo organizaci, která si za svoji práci nebo 
úsilí zaslouží velké „srdíčkové“ poděkování. Naši prvňáčci si 
vybrali pražské Divadlo 
Spejbla a Hurvínka, pro 
které vyrobili krásné 
papírové divadélko. To 
pak osobně zavezli do 
divadla, kde dárek předali 
přímo Hurvínkovi. 

Do Prahy se žáci z obou 
prvních tříd vypravili ještě 
jednou, na exkurzi na 
letiště Ruzyně. Poznali 
provoz letiště, shon na 
odbavovacích plochách, 
s e z n á m i l i s e s 
nejmodernější hasičskou 
stanicí v ČR a dostali se do 
těsné blízkosti startujících 
letadel na nové vyhlídce.

Novinkou letošního jara 
jsou na naší škole pravidelné taneční středy. Během 
svačinové přestávky se na nádvoří scházejí všichni žáci, 
kteří se pod vedením dívek z osmé třídy zapojují do 
všeobecného tanečního veselí. Oblíbené jsou nejen písničky  
pro nejmenší, ale i písně, které vedou současné hitparády. 

Školní parlament si pro žáky připravil barevný týden, během 
kterého si žáci do školy oblékali oděvy podle zadané barvy. 
Součástí „modrého dne" byl i Den bez batohů, tedy den, kdy se 
školní pomůcky nosí v čemkoliv jiném, než je školní batoh. 
K vidění byla opravdu netradiční zavazadla, např. kočárek pro 
panenky nebo klec pro domácí mazlíčky.
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INFORMACE  
   MĚSTSKÁ POLICIE NOVÉ STRAŠECÍ              

Tel.: 602 395 312                                                         
E-mail: mestska.policie@novestraseci.cz 
HASIČI 
(Jednotka dobrovolných hasičů Lhota) 
TEL.: 724 896 063                                                                                     
ZDRAVOTNÍ STŘEDISKO TUCHLOVICE         
Praktický lékař MUDr. Brejník :  
312 657 073               
Zubní lékařka MUDr. Jaklová: 
312 657 304 
Dětská lékařka MUDr. Bumbová: 
312 657 017 
web: http://mudrbumbova.webnode.cz 
Lékárna: 312 657 038 
POŠTA PARTNER TUCHLOVICE 
TEL.:  774 632 868

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA: 
Jednotné evropské číslo tísňového volání 112 
Hasičský záchranný sbor 150 
Záchranná služba první pomoci 155 
Policie ČR 158 
Pohotovost - Elektrický proud 800 850 860 
Voda 840 121 121 
Plyn 1239 
  
Obecní úřad Tuchlovice nabízí následující 
služby CZECH POINT: 
Výpisy z katastru nemovitostí  
Výpisy z obchodního rejstříku 
Výpisy z živnostenského rejstříku 
Výpisy z rejstříku trestů  
Výpisy z bodového hodnocení řidiče 
Autorizovaná konverze dokumentů

KRONIKA 
kronika@ou-tuchlovice.cz 

Úřední hodiny Obecního            
úřadu Tuchlovice:   
Po:         07:00 – 12:00, 13:00 – 17:00 
Út:         07:00 – 12:00, 13:00 – 15:00 
St:          07:00 – 12:00, 13:00 – 17:00 
Čt:          neúřední den 
Pá:          neúřední den 
  

  
Telefon : 312 657 020  
E-mail :  obecniurad@ou-tuchlovice.cz  
Webové stránky: www.ou-tuchlovice.cz 
Fb: ObecTuchlovice a Srby – oficiální profil 

OKÉNKO DO MŠ 
Do školky také přišlo jaro, které jsme s dětmi přivítali sázením semínek, zpěvem 
jarních písní, vycházkami a pozorováním přírody. Jaro jsme přivítali i s rodiči při 
velkém jarním tvoření. Rodiče s dětmi si vytvořili krásné jarní věnce a další 
velikonoční výrobky. Březen je měsíc knihy a tak jsme s dětmi navštívili místní 
knihovnu, kde se dozvěděli spoustu informací o knihách. Děti si nosily oblíbené knihy 
a shlédly divadelní představení s klasickou pohádkou. Na duben máme naplánovaný 
polodenní výlet do Honic, kde se seznámíme s domácími zvířaty a jejich mláďaty. Už 
se moc těšíme!      Za MŠ Kateřina Pelešková a Ivana Tesárková
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